２０２４年 ７月 吉日

会 員 各 位

公益財団法人体力つくり指導協会

君津メディカルスポーツセンター

理 事 長  佐 藤 裕 彦

会費等の改定について（お願いとお知らせ）

拝啓 猛暑の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。日頃より、当施設の運営に対しご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊会では「国民の健康・体力づくりの増進」を掲げ、心豊かな生活と活力ある

社会を目指し、日々皆さまと共にこれまで取組んでまいりましたが、開設から３０年を

超える施設設備等の多岐に及ぶ保守修繕、長寿命化を図るうえで不可欠なメンテナンス

等に係る費用が嵩むとともに、未だ値上がり傾向にある水道光熱費や諸物価の高騰、最

低賃金の改正等もあり、運営に係る費用が増大し厳しい環境にあります。これまで、徹

底したコスト削減を目指し全社一丸となって取組んでまいりましたが、これ以上の削減

は困難な状況となりました。

つきましては、２０２４年９月度から、会費をはじめ各種料金を改定させていただき

たく、ここに謹んでお願い申し上げます。会員そしてご利用者の皆さまには新たなご負

担をお願いすることとなり、誠に申し訳なく存じますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

今後も施設利用者の皆さま方に、安全で安心な施設環境を提供してまいる所存です。

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

なお、会費等の改定内容につきましては、同封いたします「会費等改定一覧表」にて

ご確認ください。ご不明点がございましたら、施設までお問い合わせください。今後の

各種ご案内につきましては、郵送料の削減を図る観点から「ＷＥＢマイページ」にて適

宜お知らせいたします。何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

 ９月度会費等の金融機関口座からの引き落しは８月２０日（火）を予定しています。恐れ

入りますが、口座残高等をご確認のうえ、ご準備頂きますようお願いいたします。

２０２４年９月１日改定

君津メディカルスポーツセンター

会費等改定一覧表（子ども）

■月額施設利用料・月額指導料

コース名 回数 改定前 改定後

ベビー
週１回 ７，３６０円 ７，８８０円

週２回 ８，９８０円 ９，６１０円

幼児・学童

（３・４歳児、中学生含む）

週１回 ７，０９０円 ７，６４０円

週２回 ８，７３０円 ９，６００円

週３回 １０，５１０円 １１，３８０円

週４回 １１，８６０円 １２，７３０円

競泳育成

週２回 ８，７３０円 ９，６００円

週３回 １０，５１０円 １１，３８０円

週４回 １１，８６０円 １２，７３０円

競泳 － １１，９８０円 １２，８２０円

キッズたいそう

週１回 ７，０９０円 ７，５９０円

水泳

併用

週２回 ８，７３０円 ９，６００円

週３回 １０，５１０円 １１，３８０円

週４回 １１，８６０円 １２，７３０円

こどもランニング

通常
週１回 ４，６９５円 改定なし

週２回 ５，９１０円 改定なし

育成

週１回 ４，９５０円 改定なし

週２回 ６，１６０円 改定なし

週３回 ７，３４５円 改定なし

週４回 ８，５９０円 改定なし

その他

■家族特典

項目 回数 改定前 改定後

全コース － ２，４２０円 改定なし

※教室会員に３人以上登録の場合、３人目以降の月額指導料を減免（競泳チームを除く）

２０２４年９月１日改定

君津メディカルスポーツセンター

■各種手数料

項目 回数 改定前 改定後

登録料 － ５，５００円 ５，８００円

更新料 － ６００円 改定なし

休会費 － １，６００円 １，７００円

施設維持費

週１回 ７１５円 ８００円

週２回 ９６０円 １，０８０円

週３回 １，０３０円 １，１５０円

週４回 １，２１０円 １，３５０円

付添い 脚注 脚注

脚注：付添について

障がい者（身体・知的・精神・発達）の方と付添人（1 名に限る）は、登録時に公

的機関から発行された障がい者手帳の提示することで利用料金を半額減免し

ます。それ以外の付添いは登録者と同じ金額です。１回から付添いでの搭乗が

できます。（週１回単価を搭乗回数で除算した金額）

一般開放料金改定一覧表

■＜会員＞一般開放料金（風呂）

対象  備考 改定前 改定後

子ども ３歳～小学生 ２２０円 ２３０円

中人・大人 中学生以上 ３８５円 ４００円

■一般開放料金（風呂）

対象  備考 改定前 改定後

子ども ３歳～小学生 ４２０円 改定なし

中人・大人 中学生以上 ５７０円 ６００円

成人 ６５歳以上 ４７０円 ５００円

■一般開放料金（プール）

対象  備考 改定前 改定後

未就学児 未就学児 １８０円 無料

子ども 小学生～中学生 ４００円 ５００円

中人 高校生 ４８０円 ５８０円

成人 １８歳以上 ５８０円 ６４０円

※市外利用者は上記金額＋８０円

２０２４年９月１日改定

君津メディカルスポーツセンター

会費等改定一覧表（成人）

■月額施設利用料・月額指導料

コース名 回数 改定前 改定後

教
室
会
員

成人

６５歳未満

週１回
風呂あり ７，４３０円 ８，２３０円

風呂無 ７，０９０円 ７，６４０円

無制限
風呂あり ９，２７０円 １０，１９０円

風呂無 ８，７３０円 ９，６００円

６５歳以上

週１回
風呂あり ６，７７０円 ７，４５０円

風呂無 ６，３９０円 ６，８４０円

無制限
風呂あり ８，６２０円 ９，４８０円

風呂無 ８，０８０円 ８，６５０円

シニア運動クラブ

Ⅰ＆Ⅱ

６５歳未満
風呂あり ６，５１５円 ７，１７０円

風呂無 ６，１４５円 ６，５８０円

６５歳以上
風呂あり ５，８５０円 ６，４３０円

風呂無 ５，４９０円 ５，８８０円

施
設
利
用
会
員

総合会員

６５歳未満 ８，３７０円 ９，１７０円

６５歳以上 ７，８３０円 ８，６３０円

追加教室 成人水泳
週１回 １，３１０円 １，４００円

無制限 ２，６２０円 ２，８２０円

スポーツ会員 ６，０４０円 ６，４７０円

ジム会員 ７，１４０円 ７，９４０円

個人会員
６５歳未満 ７，８５０円 ８，６５０円

６５歳以上 ７，２２０円 ８，０２０円

■各種手数料

項目 回数 改定前 改定後

登録料

教室会員 水泳 他 ５，５００円 ５，８００円

施設利用会員

総合会員 ７，１１０円 ７，６００円

個人会員

ジム・スポーツ会員
６，０１０円 ６，４００円

更新料 － ６００円 改定なし

休会費 － １，６００円 １，７００円

２０２４年９月１日改定

君津メディカルスポーツセンター

■各種手数料

項目 回数 改定前 改定後

施設維持費

週１回 ７１５円 ８００円

週２回 ９６０円 １，０８０円

週３回 １，０３０円 １，１５０円

週４回 １，２１０円 １，３５０円

付添い 脚注 脚注

脚注：付添について

障がい者（身体・知的・精神・発達）の方と付添人（1 名に限る）は、登録時に公的機関

から発行された障がい者手帳の提示することで利用料金を半額減免します。それ以外

の付添いは登録者と同じ金額です。１回から付添いでの搭乗ができます。（週１回単価

を搭乗回数で除算した金額）